
ДЕСЯТІ
“ВІСТЕЙ ВУЦВН ПІВДЕННО-СХІДНЮ НАСТЬ ГАЛИЧИНИ 

НАВІСТИЛИ ВЕЛИКІ ПОВІНІ
БІЛЬШЕ ЯК 740 ПОРАНЕНИХ У БОРОТЬБІ МІЖ КИТАЙСЬКІ ЧЕРВОНІ АРМІЇ ЗАНИЛИ
СТРАЙКУЮЧИМИ ДОБОВИМИ РОБІТНИКАМИ 

, А СТРАЙНОЛОМАМИ ТА 46 МІСТ ЗА ТРИЙЦЯТЬ ДНІВ Вчора. -8 травня 1950 ,|юкх, 
харківська газета "Вісти', up-
іан Всеукраїнською Централь- Виступивші і берегів ріки залляли величезні простори в Сіа-
ттого Виконавчого Комітету 

І Рад, обходила свої десяті ро
ковини, вйиус і лівіші спсціяль- 
не ювілейне видання.

Спеція.її,на кабляграма- до 
"ІІю Порк Сон" під датою 21 
травня повідомляє, що н^отн- 
і ом останніх ЗО днів китайські

Поліція кілька раїів стрілила до страйкерів у столиці Курми. 
— Уважають, шо число убитих є більше, як офіційно 

оповіщено. — До поранених зараховані 
* лише ті, що е в шпиталях.

гати великих індустріальних 
міст, майже ціла находиться 

радянським правлінням 
Лише мала частина території 
не входить ні і радянський

ннслакінщині. — Населенню, особливо селянам, повінь 
заподіяла необчмелнмі школи.ПІД

ВАРШАВА, 2(1 травня Пні- є пі it попідмивали їл и пінні 
насипи га" гостинці Вода в 
Пруті піднеслася на близько 
чотири метри, а п Черемоші на 
гри метри

Червоні армії і збунтовані се
ні, пю спроваджено страйки- дянн .ганяли 46 додаткових міст 
ломів, щоб заня їй місце доко-

Органові радянського уряду zурядРАНГУН. Ьу рма. Індія, 27 і о 
Офіційно оповіщено 

сьогодні, шо підчас страйкових 
розрухів. що тре вали ті і учора 
й сьогодні, вбито till осіб.

рн .рухи продовж.ПІЦ я сьо
годні ломимо найгостріїшіх іа- 
ходів поліції. Ьі пане як 740 
поранених є в шпиталях і по
ложення уважають критичним

Ці числа, ска іано зі офіцій
нім оповіщенні, не включають «верненіїїї проти брнтінської 
осіб, шо отримали медичну до
помогу на пісні розру хів. Во
ни не включають також тих. 
що були поранені сьогодні.

Уважають, то багато біль
ше було вбитих.у боротьбі МІЖ 
страйкуючими доковими ро
бітниками. з одного боку, а 
страйколомами та Поліцією 
з другого.

Багато поранених відступи
ли в ріжні криївки на доках і рі нлаштхпали кілька великих 
їй човни. Поліція шведа ду- темпнетрацій 
же гострі Приписи. Зібрання 
більше як чотиррх осіб с іа- 
бо ронене.

Боротьба розпочалася i_jo- кнми розру хами

України іі першому українсько- денно-східни частіша Галичини 
му комуністичному шоденнн- охоплена страшною 
коні в УСРР вислали каб.тє Гра
мові привіти українська робіт- 
ннчо-фармсрська преса в їх а

Радянські війська в інших
травин. , I місточок V провінціях КІЯІІСі,

них робітників, ЩО вийшли на Кв.„т„ фх к , , „ ,Чи;ш
Ангвсіі

Депеша каже також, що ве
личина території під радян
ським правлінням виносить піл 
50,000 до (иі.інні квадратових 
миль.
встаноіітепо Ради на місце ста
рих .льокальних у ряДін, які бу-

рровіиціях також наступають 
на нові позиції ті відносять пе
ремоги майже Кожного дня.

Телеграфічна агенція Аси 
сісіпсд Прес повітомляє, то 
"льок.і тьпа влада (\ Фукієїіі)

повинно. 
Виступивші з бсрсі ІВ ріки 1.1.1-страик

Коли "сірник |ю шочався ІЗ 
травня, докові робітники до

ЛНЛИ ІНЛИЧСЗІІІ простори II 0.1 
ниславіншшн Населенню, осо- По.тьськ.і комуністична талс- 

та "Трибуні Роботніча", що 
ВИХОДИТЬ \ її Гроні, Міч, ПІІ- 
ІІІТЧІІ про повіт ту ПОВІНЬ СІЮ 
і ми словами, а не в формі де
пеші з І вроїМ, іас наголовок 
новинці “Вилив рік X Польщі", 
.1 II самій ПОВНІШІ МІ я, іншим 
каже:

'"Положення тамошніх - око- 
ншь є ду же і різне і правдо
подібно повторяться сцени ІІІС-

“Украінські Робітничінаді
Вісти", “Фармсрськс Життя", б.тиво селянам, таїюдїяно не- 
“Робітниця", “Босна Молодь .обчислим!

.«.палися підвишкн платні, од
нак роботодавці відмовилися 
лати її 

Однак

Місця ми
га Центральний Виконавчий и,|-та іалля.та ці,її села й селяни

були приму пісні втікати іі сво
їх ха і

шкодивірить, цю комуністична актив
ність буде далі поширюватися 
тю цілій привітні Фукїен " Pc- 
вотніційін шінька наступають 
також до Ку.тіну її Ліушану, \ 
Провінції КІЯІІСІ.

у містах і місточках
кріхі

підкладу..страйк має також по
літичний характер, себто він

економічної о Комітет ТУРФДІм

Повінь перервала комуніка
цію на багатьох шляхах, а між
народній поїзд Г.у карепїг 

Місце- Варшава Берлін застряг десь 
у дорозі й зовсім не прибув до 

вироблено Варшави. Комунікацій між Р\ 
у горськім мунією а І а тичиною ювсім пе

ні викинеш революцією 
Провінція Кіннсі. в якій є ба-

ХОЧУТЬ ПРИВЕРНУТИ МО
НАРХІЮ НА УГОРЩИНІ.влади, хоч не має нічого спіль

ного з кампанією ! орожанськО- 
го ііснос.іу.ху,- іапочаткованою 
І .ПІД і

Поліція кілька разів стріляла 
до етраіікерів Тепер військо 
стоїть на варті при всіх входах 
до міста, а поліція кінна й пі-

ПРАГА. 21 травня 
в,і преса пите, шо серед угор
ських монархістів 
плин посадити на
троні Отта, енна Останнього рервана. 
австро-у горського цісаря Кар
ні. Цей плин підтримує Мус Після івідомлспь до амерн Виходить, що Західнії Укра

їна натро.іює вулиці міста Всі ІсолнІі, який сподіється • одіп - ханських газет, надзвичайно та е ганою самот "Малоноль-
б.марі стоять закриті. Депеша а Парижа до "ІІІІка-| французька німа відповідає Ж»Т|) л,„,ку ітя#ійсіиюго к,,по- грізне положення є в околицях .скою" гін польських товари-

Попередніми днями страйке- Грнбюн сповіщає, шо в білим терором. Так звана кри-, , (>Г Г<ІМ ) С нитика. Надвірної, Коломиї та шін
■день 1/ травня І. ЯКІ робітни- міняльна комісія майже код,- дш| м .mciu„a;w Отто Косова, де ріки но зривали мо- тік і для фаШісга Пі лех дського.

Угорські ------------------------------------------------------------------

БУНТ ПРОТИ ФРАНЦУЗЬКОЇ ВЛАДИ 
ОХОПЛЮЄ ІНДО-КИТАЙ

ред КІЛЬКОХ років. коли то 
Малопольска впала жертвую 
катастрофальних пошти" і

"Трибуни РоботтНчбї",

кін і червоними прапорами ного тижня і асу д жує кілька 
повної Ні іа.іежіїоєтн для Індії, окружн ій управителя провій- тссяТь тубнлі.иів одних на 
ІІрзІвідникіи страйку арештова- uiï Седак, як він приїхав на ін-; смерть, інших на лові і терміни 
но бх „то тне перед ними вели- спеки і ні до села Тан Ду на . унязнемня.

Це є повнії доказ зросту рево- Французькі імперіалісти ч.і 
1НТЦІЙН0ГО ру ху в Індо-Китою, ! сто нослугову КГГЬСЯ ІІІЙСЬКОІІН- 
фернсного проти французько-1 ми аероплянами, кидаючи Оом- 
і о імперіялізму. би на страйкуючих робітників

Газета “Юманіїс", орган та на тбуїповані села 
французької Комуністичної Навіть урядові «йти приніа- 
Партії, говорить, шо бунт охо- ніть, пю досі кинуто і літаків 
плює цілий ііідо - Китай, осо- 1.400 фунтів вибухових мате- 
оливо провінції Літам і Тоні - ; рія.іін і вбито 23 тубильців, а 
кпи іі ріжних сторонах -кра- багато поранено. Але помимо 
ши страйкують тскстільні • ро- страхіть, пю їх чинять імпсрія- 
бітникн, іа.іізннчннки та йоле- ліспі, революційний рух набн- 
ііі і'обптшки на н.тяіітаціях рає чимраз більшої сили і роз- 

і арі. не за н ко Мардану и Не- На бунт працюючих масі маху. * ÿ
шанару, її окруи північно-іа- 
хіднього кордону Досі нема 
ближчих подробиць про цю 
подію

домаганням етане’ ііоїіНолігннм 
монархісти візьмуть цс за пре
те кет до проголошенії* Угор
щини Монархією і Оттим', як 
її королем У той сам час ре
гент І ортГус і упить, а на його 
місце буде призначений новий 
диктатор, представник Отта

ЄВРЕЙСЬКІ ПОГРОМИ ВІДНОВИЛИСЯ 
В РУМУНІЇ Й БАСАРАБІЇ

ЧОТИРИ ОСОБИ ВБИТІ У РОЗРУХАХ 
В ЛУКНОВІ. А ТРИ В БОМБЕЮ

БУКАРР.1ІІТ, Румунія. 22 тра 
З поворотом до нар ія 

менту антисеміта їх у та, посла і 
іібсральної партії, н Букарещі і 

. и багатьох містах - Басарабії 
шиїту розпочалися атміктміт • 
ські виступи націоналістичних 
студентів. X' Галаці ї ї \ п інті 

1 органі тупали антисемітську “за 
ііяну гвардію’ Після an un v 
мїгської промови Ку за, сту ден 
ти машерува.ти ну шиями Бука 
решту і окликами '"Смерть., 
євреям!"

У деяких містах відбулися 
справжні єврейські ииіроми її 
кількох євреїв покалічено, а їх 
доми розгромлено За пр< 
текст до останніх він тупів фа 
шістських студентів проти єв
реїв послу жило те, ШО X ряд 

УСМІХИ ЧЕРВОНОЇ АРМІЇ У Мату сконфіскував Газети, які
обстоювали право Каро.ія на

поворот до Румунії 
ЛОНДОН, 23 грання, 

респонденти лондонських газет t
ПОВІДОМЛЯЮТЬ з Рх мунії, ІЦО II
районі Мармароша 25,(НЮ євре
їв зі страхх- покину.пі свої осе
лі і і персховуїотьсн іі лісах. 
Антисемітський рух прибрав 
і рідні розміри, lia чолі но- 
громіциків стоїть якийсь Да- 
нілії Нін і.ік.тикає селян вини 
ти і и всіх є врє ; в Влада не ро
бить ніяких іаходія, щоб при
пинити погромницький рух. 
Чані.Ги навіть не арештовано, 
але влада провадить і ним пе
реговори По селах ро іпо- 
ВСЮДН ВІЄТЬСЯ І ПСЯЧІ відозв, у
яких піклтікаєтьєя селян до по- 
I ромів над євреями

І все ЦС робиться тоді, коли 
в краіні є при владі т їв. "се
лянський" уряд Маїїіх

28 ОСІБ УБИТИХ В ЗАЛІЗШІ- ви я 
ЧІП КАТАСТРОФІ.

Іхо-

Мі К КИЛ, 21 іривня Оні- 
3HCHJ звідом.існмя кажуть сьо
годні, що пасажирський Поїзд 
.«ударився в понеділок і тяга- 
ровнм поїздом на залізниці 
Москва Казань, в наслідок чо
го 28 осіб було убитих і багато 
покалічених За.пзнича ката
строфа наступила на ста ції 
Чорні. Що найменше 29 осіб 
було тяжко покалічених.

Робітники 1,1.11 ПІНЦІ, що мц 
ні бути безпосередньо відпо
відальні пі катастрофу, зіслали 
арештовані її розпочато офі
ційне слідство -

Д. Б. Морфі, бритійськнй заступник начальника поліції, був 
убитий підчас розрух,|в коло ІІсінавару.

ЛУКІІОИ, Індія, 27 травнії 
11 розру чах. шо вибул ій тут 
сьогодні, чотири особи були 
вбиті н ЗО поранених Чотир- 
іііійцнть поліцаїв забрано до 
Шпита тю

Місто .'Іукіюп має 240..556 на ї х і сьогодні рано в
осідком восьмої страйком ісксі і.тьиих робітни

ків, поранено 50 осіб Поліція 
осіаточно їлавила розрухи

КОНГРЕС ЗА "РОЗРІДЖУВАННЯМ" 
ДІЯЛЬНОСТИ КОМУНІСТІВПідчас розрухів, що вибух.ні 

звя ікх зі
селеніти і 
дивізії "індійської армії"

ВАШИНГТОН, 22 травня V убл і к а не ц ь ), горлав, шо кпи,- 
2Ю і отосами проти 18 конгрес іюю комуніста треба депорту - 

резолюцію вати якщо не до Радянської о 
ai ає патшачення Сонна, то на якийсь відлюдний

БОМБЕЙ, Індія, 2п травня 
Поліція, ддавлюючи відновлені 
|«ізрухи мат омелам в окрузі 

- базару Бсііді, три рази стріли
ла сьогодні до юрби Три осо
би іюмє'рли від ран ЦВ.ПІІШХ 
кулями, а 5у> ііЬраіісних осіб є 
х шпиталі К)|зба постійно ки
дала камінням на по оцію і 
Військо.

. І АРАХ \ IIА. Індія 25 гравші і ІЗИ І ІЛІМнриннв
.ЧКаицять ііять з 225 добро- і (_-„Сі1ІІ нич 

вольти, арештованих 10 тра- комісії з питьох для розеті- ост роп. 
пня, ох.пі суджені вчора «а ділення' комуністичної діять- ■ Конгресмен Снєл та явив був 
формування незаконного зі- „ости „ Члучсних Державах. І недавно, що вносить свою рс- 

■ -.1,1 засуджені її.і Голосування вілбу iocs після|золюнію проти комуні : и на
ОДИН мі -ІІ1І- Ь’ітрої ВЯЗНИНІІ дЄС)-ІІН Ш1-,|.ц

кожним

ПІВДЕННІМ КИТАКІ.

ВАШИНГТОН. 20 травня 
А м рн камський консул ь Д Бер- 
гер повідомляє, що натиск ко -1 
мутіістнчних армій у південних 
провінціях Китаю таким вели -

ПОЛЬСЬКИЙ УРЯД ВІДЛОМИВ СЕСІЮ 
СОЙМУ НА ОДИН МІСЯЦЬ

якої конгресмен домагання ■ Memo-HUua, ніш - 
Рсмссер, рсспуб.іік.шсиь з Ано-ї президента Американської 'l'c- 
ви. нібито вис ту пан в опозиції .терапії Праці, й деяких натрі- 

М МІ І х М , Індія, > > травня |>є'золіоіін та пробі вав ві- отнчних діячів і а в звязку кий- шо він видав наказ а мери 
Іван цить осіб, включаючи ДІІ(1,1Т„ приятеля бс лро- . і|іа.іьиінвими "документами". |капа-ким громадянам, щоб тю

кілі.міро дітей, були поранені пітних, а конгресмен Фіші, ню піп і хі*щі\ б лікував бу в нкнїор- 1111 перевезли свої/: жінок і ді
ДІ ДІ І. Індій. 20 травня 

. І Г) Мо|я|п, иєтхііііик начать
Ііика ПОЛІЦІЇ, І \ В убитий у Ч->р.Г: н-іирз, . к. її п^ііє ю бомби 

I X М,.:,
ВАРШАВА 2-1 травин 

кожну хвилю мої ні б забрати І лину перед часом, як мала бх 
воєнні кораблі Червона армія,і ги відкрита на.ивнчаїіна сесія 
теля повідомлень консули, Є І польського сонму,-тііеціялміий 
інше 40 миль від

І о- буде бавитися в політичну гру, 
що ще більше загострить VKO- 

А на його дум

течі х гаї і місця, звідки їх \іі Орський фашіст ( також (Н'с-1 ськии комісар ію.нігн Гвейлеп.
свят і

* помічну крі ;\ 
ку, Польща мусить мобілізува
ти тепер усі свої сили, щоб пе
ребороти майже катастрофаль- 
ний стан .Держави

“Опозиційні" поє.іи кажуть, 
ню С.тавек боїться, щоб сойм

бійка на процесі хорватів у білгородіУРЯД БРИТАНІЇ ВЕДЕ ПЕРЕГОВОРИ З ГАНДІ Сватову.!ніслансць віл' мрехиєра Слане- 
Його околиці в руках комуні- ка доручив марш,і.іконі соймх

розпорядок про вілроччпш ЄЄ 
тії на 50 днів, " Такий розпори- 
! док видав президент МоСЦІІПг 
! кий на домагання ( іавек і

БІЛГОРОД, Кііос.тавія, 22-го "зневажив короля Олександра 
І la іі(юцесі 25 хор- її су дову охорону. Голова ех - 

ватськнх нрові.іинків повстала ту виставив нове обвинувачен- 
бійка. коли підсудний Бернар- ня проти Стефанска тя його 
дич..\ ларив \ тнце жандарма, виступи 
yen маті тінивати проти об ви 
нхвинених Щоб привернути вечером відбулася несподівана 
"порядок", жандарми грозили|демонстрація перед бритій- 
підсудним. оборонцям і публи- ським консулатом у Кельні з 
ці револьверами та багнетами окликами: “Геть МекДояалда!"

Підчас свого зізнання під- Вибито камінням усі вікна в 
СЕДіїин Стефанек кілька разів будинку.

стін
■*.гЮНДОІІ, 22 травня Ту і іапі йому часу щоб 
ходять ПОГОЛОСКИ. ЩО гіршій добре обдумати иредложені 
ськиї) •■робіпптпї" уряд р<із-1 піюво іпЦії. Тут уважають, шо 
почав переговори і Магатмоні як ніпочатковані переговори 
Ганлі. провідником індійських підуть добре, ти Ганді візьме 
папюнвлістів . р участь.^ іАндойськіїі _к_онфе-'
у вяліиці. Кореспондент юіі- ренції, що хіає відбутися в 
донської “Дейлі Меіїл" відві- жовтні.
дав Ганді н неофіційно цчібив ---------------------- ——з---------
йому пропозиції від іусііи бри Не забувайте про пресовий 

- тійського уряду Ганді Тцзо. нв фонд “Укр. Роб. Вістей"!

він міг травня

Н ЕСІІАІІІІ ДАЛІ НІ.ІЬУНА- 
ЮТЬСЯ ДЕМОНСТРАЦІЇ.

Вчора; В столиці Еспаиії, Мадриді, 
црийшло знову до бурхливих 
демонстрацій. Поліція стріля
ла до тонни. Причім ОДІТУ осо
бу вбито а кільканайцять по
ранено. Університет закритб 
на необмежений речинець.

ііювх не порушив справи не
законноїВ інтервкі і представниками 

преси Славен заявив, що не ба
чить можлиВ'кти співробітни
чати з сонмом, особливо в цей 
час, коли в Польщі панує го
стра економічна кріза Славок 
каже, шо сойм, замісць займа
тися економічними справами,

витрат
фондіи бх’ншнм 
ховичем 
як Славен ні можі співробіт
ничати і сонмом, то повинен 
рознизати ного ей люсіїисати 
п/хві вибори, а не бавитися з 
послами.

jm державних 
міністром Чс-БНРЛІИ. 21 травня

Поїш вважають, що
\

І

)
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